2021年8月吉日

 会員・一般参加者各位

平素より日本睡眠環境学会にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

東京オリンピックが開催され、連日選手の活躍に一喜一憂しています。しかし、新

型コロナウイルスの感染は、デルタ株の広がりとともに、新しい段階へと移行し、長

期的な対応をせざるを得ない状況です。感染の第4波ともいわれる、かつてない感染

者数になりつつあり、引き続き慎重な生活が求められています。

再び、三密を避けての外出の自粛、大学ではリモート授業、会社では在宅勤務など

の要請があり、社会構造も大きく様変わりし、不自由な生活が続いています。

日本睡眠環境学会の会員の皆様におかれましても、このような現況の中で、日々、

自粛の日常を強いられている事と推察し、お見舞い申し上げます。

一記念大会のお知らせ一

日本睡眠環境学会は、2020年4月1日、更なる、睡眠と環境の研究の基とした学術的

な活動の発展、研究者への支援を行い、さらに情報発信など寝具寝装品業界との連携推進を

図り、社会に貢献することを目的として、一般社団法人・日本睡眠環境学会へと移行した事

はお知らせしたとおりです。しかし、昨年度はコロナウイルスの影響をもろに受け、学術大

会も余儀なく中止となり、会員の皆様には多大なご迷惑をお掛けしました。

連日増えつつあるコロナウイルスの影響は、避けられない状況ですが、7Eから始まりま

した2021年度の事業として、9月18日、午後1時より、法人化記念大会を開催いたし

ます。日本睡眠環境学会・総会と、JBAと連携して行っています資格所持者への教育セミ

ナーを予定しています。

現状は、コロナウイルスによる「緊急事態宣言」も、まだどのような対応に進んでゆくの

か見通しが立っておらず、こうした状況のため、今回の記念大会はオンライン開催による大

会といたします。地域に拘わらず参加・視聴いただけますので、奮って参加いただきますよ

うよろしくお願いします。

事前に参加の確認をさせていただき、オンラインによる参加とさせていただきますので、

事前に学会への申し込みをお願いいたします。確認の上ご返事申し上げますのでよろしく

お願いします。

以上

宛先:日本体育大学横浜健志台キャンパススポーツ栄養学研究室

〒227-0033横浜市青葉区鴨志田町1221-1

E-mail: info@sse-japan.com

【参加費】  ２,０００円

参加費振り込み先：

【振込先】：ゆうちょ銀行

【口座名】：日本(にほん)睡眠(すいみん)環境(かんきょう)学会(がっかい)

【店  名】：〇二八(ゼロニハチ)              【店  番】：０２８

【預金種目】：普通預金                      【口座番号】：８１８５６２１

＊手数料は各自でご負担願います。領収書は振込用紙となりますのでご了承ください。

参加申込・参加費入金締切日：２０２１年９月１０日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

設立記念講演会(教育セミナー)申込書

メール宛先： info@sse-japan.com

（CC で jba-report＠jba210.jp にも送信のこと）

一般社団法人 日本睡眠環境学会 御中

  記念講演会に申し込みいたします。

氏名                             .

所属                              .

住所                             .

連絡先(ＴＥＬ)                         .

Ｅ-mail                            .

・睡眠環境睡眠環境・寝具指導士資格所持者はご記入ください

資格認定番号                .

日本睡眠環境学会・法人化記念大会

開催日  ２０２１年９月１８日

場 所  事務局（オンライン）

プログラム

会 員 総 会 １３:００～     １. 開会挨拶（学会長 井川正治）

２. 学会総会（事業報告,決算,事業計画,予算等）

設立記念講演会 １４:００～     ３. 講演‐１（教育セミナー）

                ４. 講演‐２（教育セミナー）

５. 閉会挨拶            以上

参加費振り込み先：

【振込先】：ゆうちょ銀行

【口座名】：日本(にほん)睡眠(すいみん)環境(かんきょう)学会(がっかい)

【店  名】：〇二八(ゼロニハチ)              【店  番】：０２８

【預金種目】：普通預金                      【口座番号】：８１８５６２１
＊手数料は各自でご負担願います。領収書は振込用紙となりますので、ご了承くだ

さい。

参加申込・参加費入金締切日：2021年 9月１0日

宛先:日本体育大学横浜健志台キャンパススポーツ栄養学研究室

〒227-0033横浜市青葉区鴨志田町1221-1E-mail: info@sse-japan.com

mailto:info@sse-japan.com